
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW MIASTA 
CIESZYN I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH – 2 PRZETARG” 

 
 
 
Numer postępowania: EO/EG/004/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
 

 

 

Pytanie 1:  Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem 

poprawności wskazanych grup taryfowych dla PPG: 

8018590365500029155298 

8018590365500003637642 

 

Wyjaśnienie:  Zamawiający sprawdził dane na podstawie ostatnich faktur rozliczeniowych. W 
przypadku PPG numer 8018590365500003637642 zawiera prawidłową grupę 
taryfową. W przypadku PPG o numerze 8018590365500029155298 prawidłowa 
grupa taryfowa to W-2.1_ZA. W konsekwencji Zamawiający publikuje korektę 
dokumentów: Załącznik nr 2 do SWZ i Załącznik nr 6 do SWZ. 
 

Pytanie 2:  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń na podstawie danych o grupach 
taryfowych przekazanych Wykonawcy przez OSD za dany okres rozliczeniowy. 

 
Pytanie 3:  Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie 

taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że oświadczenia o ochronie taryfowej zostaną przygotowane 
i przekazane Wykonawcy, który zostanie wybrany w postępowaniu, wraz z 
umowami. 

 
Pytanie 4:  Dotyczy projektu umowy, par. 5 ust. 10. Wykonawca prosi o zmianę, aby faktury 

wystawione przez Wykonawcę były płatne w terminie 30 dni, licząc od daty ich 

wystawienia zamiast doręczenia. 

W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o modyfikację zapisu na następujący: 

„10. Należności będą płatne na rachunek bankowy Wykonawcy, który jest rachunkiem 

do prowadzenia działalności gospodarczej Wykonawcy, z zastrzeżeniem postanowień 

ust. 14. Należności będą płatne przez Zamawiającego, na podstawie prawidłowo 



(zgodnie z Umową) wystawionej faktury VAT, w terminie 30 dni od daty wpływu 

faktury do siedziby Zamawiającego lub jej dostarczenia za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o 

elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 

budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

1666 z późn. zm.).” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu i wprowadza do treści projektu 
umowy par. 5 ust. 10 w treści zaproponowanej przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 5:  Dotyczy projektu umowy, par. 2 ust. 3 lit. b). Proszę o wydłużenie terminu 

rozpatrywania reklamacji przez Wykonawcę do 30 dni. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji. 
 

Pytanie 6:  Dotyczy projektu umowy, par. 8. Wykonawca wnosi o: 

Ust. 8 lit. a) – zmniejszenie kary do 7% 

Ust. 8 lit. b) – zmniejszenie kary do 7% 

Ust. 9 – zmniejszenie kary do 10% 

Ust. 11 – proszę o modyfikację zapisu, gdzie każdorazowe obciążenie karą umowną 

nastąpi na podstawie noty obciążeniowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę poziomu kar umownych, uregulowanie 
podstawy księgowej płatności kary umownej zawarte jest w ust. 12 par. 8, który 
Zamawiający modyfikuje do następującej treści: 
„Zamawiający naliczając kary umowne wystawi Wykonawcy stosowny dokument 
księgowy, na podstawie którego Wykonawca dokona płatności z zastrzeżeniem ust. 
11.” 
 

Pytanie 7:  Dotyczy projektu umowy, par. 5 ust. 13. Proszę o modyfikację zapisu na następujący: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.” 

Zapis w obecnej formie jest nieprawidłowy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający podlega regulacjom 
ustawy o finansach publicznych i nie może przyjmować ryzyka opóźnienia płatności 
w systemach bankowych. 
 

Pytanie 8:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, 

Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z 

realizacji Umowy, 

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

• podglądu faktur, 

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do 

których Umowa nie zastrzega formy szczególnej, 

• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 

kWh/h, 

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyklucza możliwości przekazywania faktur poprzez serwis 
internetowy. Z uwagi na większą ilość umów zawieranych w ramach niniejszego 
postępowania, każda z jednostek podejmie indywidualnie decyzję z tym zakresie. 
 



Pytanie 9:  Dotyczy projektu umowy, par. 5 ust. 8. Proszę o modyfikację zapisu, gdzie wymagane 

kwartalne zestawienie będzie wysyłane wyłącznie na każdorazowy pisemny wniosek 

Zamawiającego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapisy par. 5 ust. 8. bez zmian. 
 

Pytanie 10:  Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na 

rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot 

uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w 

art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami 

uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw 

gazowych”. 

W związku z powyższym, dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie 

od 01.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa 

gazowego wynikająca z cytowanej ustawy , natomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie 

stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie 

obowiązującej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec 

powyższego czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 

wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego 

oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku 

zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że w przypadku rozliczania zużycia paliwa gazowego na 
podstawie stawek taryfowych będą stosowane stawki wynikające z bieżącej taryfy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE. 
 

Pytanie 11:  Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że będzie kontrolował wartość umowy i że w przypadku 
przekroczenia zużycia w stosunku do ilości wskazanej w umowie będzie płacił za 
rzeczywiste zużycie. 
 

Pytanie 12:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na dostępność takiej możliwości. 
 
 

Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Z uwagi na 
charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany terminu 
składania i otwarcia ofert. 
Wraz z niniejszymi odpowiedziami publikowane są zmienione następujące dokumenty: 

• Załącznik nr 2 do SWZ GAZ MC P2 KOREKTA 

• Załącznik nr 3 do SWZ GAZ MC P2 KOREKTA 

• Załącznik nr 6 do SWZ GAZ MC P2 KOREKTA 
 
Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 

 


